



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2016 г. № 254

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274, от 23.12.2015 № 330, от 17.02.2016 № 27, от 27.04.2016 № 88, от 09.06.2016 № 127, от 17.08.2016 № 187, от 20.09.2016 № 215)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области В.Д. Трушкина.»;

2) в приложении:

- в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «12 584 366,28863» заменить цифрами «12 582 122,26343»;

в абзаце втором цифры «6 918 728,44925» заменить цифрами «6 916 484,42405»;

в абзаце четвертом цифры «626 088,52169» заменить цифрами «623 844,49649»;



- в абзаце восемнадцатом цифры «11 032 965,928» заменить цифрами «11 029 365,9028»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «5 417 328,08862» заменить цифрами «5 413 728,06342»;
- в абзаце двадцать первом цифры «564 610» заменить цифрами «561 009,9748»;
- в абзаце шестьдесят втором цифры «228 366,10756» заменить цифрами «229 722,10756»;
- в абзаце шестьдесят четвертом цифры «35 531,50355» заменить цифрами «36 887,50355»;
- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
- в абзаце первом цифры «12 584 366,28863» заменить цифрами «12 582 122,26343»;
- в абзаце втором цифры «6 918 728,44925» заменить цифрами «6 916 484,42405»;
- в абзаце четвертом цифры «626 088,52169» заменить цифрами «623 844,49649»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «11 032 965,928» заменить цифрами «11 029 365,9028»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «5 417 328,08862» заменить цифрами «5 413 728,06342»;
- в абзаце двадцать первом цифры «564 610» заменить цифрами «561 009,9748»;
- в абзаце шестьдесят втором цифры «228 366,10756» заменить цифрами «229 722,10756»;
- в абзаце шестьдесят четвертом цифры «35 531,50355» заменить цифрами «36 887,50355»;
- в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов по главным распорядителям»:
- в пункте 1 цифры «12 396 544,44863», «1 560 381,77169», «6 805 754,10925», «593 299,18169» заменить соответственно цифрами «12 394 300,42343», «1 558 137,74649», «6 803 510,08405», «591 055,15649»;
- в строке «Итого по Программе, в том числе:» цифры «12 584 366,2886», «1 610 038,61169» заменить соответственно цифрами «12 582 122,26343», «1 607 794,58649»;
- в строке «областной бюджет» цифры «6 918 728,44925», «626 088,52169» заменить соответственно цифрами «6 916 484,42405», «623 844,49649»;
- в приложении № 1 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
- в абзаце первом цифры «11 032 965,928» заменить цифрами «11 029 365,9028»;
- в абзаце втором цифры «5 417 328,08862» заменить цифрами «5 413 728,06342»;

в абзаце четвертом цифры «564 610» заменить цифрами «561 009,9748»;  
в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту строки «Задача 1. Обеспечение населения объектами социальной инфраструктуры (здравоохранения, образования, культуры, социальной поддержки, иными социальными объектами), иными объектами государственной собственности, развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, строительство спортивных объектов шаговой доступности, обеспечивающих, в частности, доступность этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, всего, в том числе:» цифры «11 032 965,928», «1 548 560,09», «5 417 328,08862», «564 610» заменить соответственно цифрами «11 029 365,9028», «1 544 960,0648», «5 413 728,06342», «561 009,9748»;

в пункте 1:

цифры «1 725 601,73», «153 446,23» заменить соответственно цифрами «1 724 603,5479», «152 448,0479»;

подпункт 1.1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

по тексту подпункта 1.2 цифры «5 000» заменить цифрами «3 000»;

в подпункте 1.8 цифры «127,66» заменить цифрами «10,66»;

в подпункте 1.10 цифры «1 000» заменить цифрами «140»;

в подпункте 1.12 цифры «1 000» заменить цифрами «978,8179»;

графу 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Строительство (реконструкция) объектов, разработка проектной документации в сфере физической культуры и спорта, в том числе строительство и реконструкция (в том числе в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) малобюджетных физкультурно-спортивных объектов шаговой доступности, стоимость строительства и реконструкции (строительно-монтажных работ) каждого из которых составляет не более 100 млн. руб., плоскостных сооружений, стоимость строительства и реконструкции каждого из которых составляет не более 25 млн. руб., по проектам, рекомендованным Министерством спорта Российской Федерации для повторного применения и (или) включенным в реестр типовой проектной документации, обеспечивающим, в частности, доступность этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, с определением предельной цены на строительство этих объектов, а также приобретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-оздоровительных комплексов, включая металлоконструкции и металлоизделия, приобретение (закупка комплектов) искусственных покрытий для футбольных полей профильных спортивных школ (спортивных детско-юношеских школ), включая его доставку и сертификацию полей, всего, в том числе:»;

в графе 6 подпункта 3.1 пункта 3 цифры «8 390» заменить цифрами «8 930»;

в пункте 4:

цифры «501 909,787», «122 341,287» заменить соответственно цифрами «499 307,9439», «119 739,4439»;

в подпункте 4.7 цифры «352 168,187», «47 718,187» заменить соответственно цифрами «349 566,3439», «45 116,3439»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «11 032 965,928», «1 548 560,09» заменить соответственно цифрами «11 029 365,9028», «1 544 960,0648»;

в строке «областной бюджет» цифры «5 417 328,08862», «564 610» заменить соответственно цифрами «5 413 728,06342», «561 009,9748»;

- в приложении № 5 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «228 366,10756» заменить цифрами «229 722,10756»;

в абзаце третьем цифры «35 531,50355» заменить цифрами «36 887,50355»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1 цифры «228 366,10756», «35 531,50355», «226 919,09724», «35 337,2331» заменить соответственно цифрами «229 722,10756», «36 887,50355», «228 275,09724», «36 693,2331»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «228 366,10756», «35 531,50355» заменить соответственно цифрами «229 722,10756», «36 887,50355».

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение

к постановлению Правительства  
Рязанской области

от 10.11.2016 № 254

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.1	Строительство объекта «Комплекс зданий городской клинической больницы скорой медицинской помощи на 540 коек в г. Рязани»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет федеральный бюджет	1496578,8 300000	- -	2000 -	201080,3 1000000	250000 1000000	520000 1000000	523498,5 ->	13

